Abbatibus Regulares sunt triplices: Aliqui populorum, & territorium
 habent

VINUS
 TSONIS
 Ecclesiam
 IV.
 Z

habent sibi subiectum in *Episcopalem* & *temporalem* exercentes *Jurisdictionem*; locorum dicuntur *Ordinarii*; ut *Cassinensis in Italia*, *Claudenensis*, & *S. Dionysii in Gallia*, *Ripolensis in Hispania*, alique plures. *Alii*, *Regulares* tantum habentes *subditos*, quorum *praefecti* sunt *regimini* & *gubernationi*: c. *cum ad monasterium. vers. Abbas vero.* c. *in singulis. de statu Monach.* Illique non olim, *can. Abbates. can. Monasteria* 1. 8. qu. 2. *Parorm. in c. ult. num. 1. de Regular.* cum singulorum *Monasteriorum* *Abbatibus* *Episcopis* locorum essent *subditi*; sed hodie, postquam eorum *jurisdictione* *exempti*; aliquando *Generales*, sibi se, tanquam *Supremis*, alias religionis suae *Abbatibus* habentes: qui *Locales* seu *Conventuales* appellantur: *Alii Titulares*, qui licet *regulares* sub se *subditos* non habeant; *Abb. conf. 101. in quest. num. 1. vers. non* *Papa. lib. 1. Card. Tusch. tot. 1. lit. ff. conclus. 3. num. 27.* vel quia *translati* *Monachi* dereliquerunt locum, vel quia *monasterium* est *translatum*, vel alicui *seculari Clerico* *commendatum*; *Pontificalibus* & *Praelatorum insigniis* utuntur.

12 *Abbatum* tot sunt varia nomina, quot sunt *Ordinum*, quibus praeficiuntur *nomenclaturæ*.

Circa *electiones* eorum, ultra quae illis cum aliis *Praelatis* sunt *communia*, de quibus egimus *peculiariter* supra, *tit. 7. de elect. Praelatis* requiruntur quoad *Eligentes multa*, quoad *eligendos plura*.

13 Quoad *Eligentes*: ut sint *eiusdem Religionis*, cuius *Praelatus* est *eligendus*, *expressè* vel *tacitè* *professi*; c. *ex eo. §. in Ecclesiis. de elect. in 6. Sylvest. in sum. verb. electio. 4. num. 5. Cuch. in Instit. major. lib. 2. tit. de elect. num. 94. Tamburin. 8. tom. 1. disp. 5. qu. 8. num. 6. sint in locis constituti; d. c. ex eo. §. in Ecclesiis. Cuch. d. loc. num. 114. Per Gregor. tract. de elect. cap. 7. num. 4. Fr. Emman. quest. regul. tom. 2. qu. 51. art. 5. in fin. Nisi ex *privilegio*, *statuto*, *fundatione*, vel *consuetudine* *voce* habeant. *Gloss. in d. c. ex eo. verb. electionibus. Sigismund. à Bononia de elect. dub. 91. Tambur. d. qu. 8. num. 8. sint habiles* vide *sup. d. tit. de elect. Praelatis*.*

14 Quoad *eligendos*: ut sint *annorum viginti quinque* *inceptorum*: *fac. cum in curatis. §. inferiora. de elect. Concil. Trident. sess. 24. de reform. cap. 12. vers. nemo deinceps. Sigism. à Bononia. de elect. dub. 2. num. 1.*